
Jakub Longauer 
Diplomní projekt 

Parasol Športu 

Jakuba je potřeba pochválit za odvahu zvolit si na diplom relativně malý objekt. Tento postup měl v daném 
případě  svá pro a proti, pokusím se odůvodnit, proč jednoznačně převažují pozitiva.  
Z širokého spektra přístupů, který jsme v daném prostoru v tomto semestru se studenty vyzkoušeli se jeví, 
že „skromnější“ zásahy jsou daleko realističtější a obecně přijatelnější.  Vytvořit prostor pro sport , který je 
pouze zakrytý střechou v sobě přináší půvab veřejných sportovišť evropských velkoměst, takových by mělo 
být v Praze určitě daleko víc. Toto rozhodnutí je tedy samo o sobě zjevně  přínosné.   
Z variant, prezentovaných v portfoliu, sledujících zadávací režim ateliéru mám pocit, že vybraná varianta 
sama měla mít ještě několik podvariant. Jakkoliv je výsledné řešení pečlivě dotažené a podrobně 
konzultované se specialisty na membránové konstrukce i statiky, zajímalo by mne vidět ještě radikálně jiná 
řešení téhož problému, ta která byla zavrhnuta proto, že to výsledné je prostě nejlepší. 
Je to Jakubovo téma. Je dobře, že je o svém projektu v dané variantě  přesvědčený, že mu věří. To je 
nezbytně nutné. Ale nalezená „ideální forma“ (mimochodem zdaleka ne každý absolvent má takovou 
schopnost ji nalézt jako Jakub) je velmi přísný soudce.  
Doporučuji absolutorium a gratuluji! 
Navrhované hodnocení: B 

Milano, 2.6. 2024 
Ondřej Císler 

¨ 




